R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Prefeito informar a possibilidade de realizar melhoria da

iluminação do campo de futebol localizado no Jardim Mondrian, bem como a instalação

de um redutor de velocidade próximo ao local.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa a possibilidade de melhoria da iluminação do campo

de futebol localizado no Jardim Mondrian, tendo em vista que o local encontra-se com

iluminação insuficiente, conforme demonstrado em foto anexa.

Requeiro, ainda, a instalação de um redutor de velocidade

nas proximidades do referido campo, considerando o fluxo de veículos e visando prevenir

acidentes, garantindo maior segurança aos frequentadores e moradores do bairro.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-12-11T08:36:24-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837